

RREO - ANEXO 6 (LRF, Art 53, inciso III)

RS 1,00

RECEITAS PRIMÁRIAS	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS		
		NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE ANO ANTERIOR
RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (I)	17.385.400,79	2.297.229,52	9.408.290,27	8.987.851,48
Receita tributária	225.553,00	23.526,31	103.296,04	116.732,23
IPTU	13.225,00	982,17	3.425,91	6.793,08
ISS	112.255,00	9.752,06	41.701,17	59.818,97
ITBI	13.593,00	1.212,00	13.574,59	6.889,59
IRRF	62.584,00	8.354,45	30.278,33	31.298,74
Outras receitas tributárias	23.896,00	3.225,63	14.316,04	11.931,85
Receita patrimonial líquida	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita patrimonial	63.033,00	11.102,44	43.022,57	37.200,41
(-) Aplicações financeiras	63.033,00	11.102,44	43.022,57	37.200,41
Transferências correntes	17.157.247,79	2.268.956,67	9.283.194,04	8.870.338,39
Cota-parte do FPM	5.826.026,00	693.861,19	3.296.461,39	3.085.084,37
Cota-parte do ICMS	919.436,00	169.372,69	603.356,48	496.322,37
Convênios	1.473.900,00	62.500,00	62.500,00	487.757,64
Outras transferências correntes	8.937.885,79	1.343.222,79	5.320.876,17	4.801.174,01
Demais receitas correntes	2.600,00	4.746,54	21.800,19	780,86
Divida ativa	0,00	3.313,36	8.037,66	0,00
Diversas receitas correntes	2.600,00	1.433,18	13.762,53	780,86
RECEITAS DE CAPITAL (II)	2.151.566,21	1.474,02	63.318,42	1.230.626,00
Operações de crédito (III)	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização de empréstimos (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de bens (V)	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de capital	2.151.566,21	1.474,02	63.318,42	1.230.626,00
Convênios	1.388.566,21	1.474,02	63.318,42	112.500,00
Outras transferências de capital	763.000,00	0,00	0,00	1.118.126,00
RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (VI) = (II - III - IV - V)	2.151.566,21	1.474,02	63.318,42	1.230.626,00
RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (VII) = (I + VI)	19.536.967,00	2.298.703,54	9.471.608,69	10.218.477,48

DESPESAS EXECUTADAS

RELATÓRIO RESUMO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
 DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 4º bimestre de 2013 (Julho a Agosto)

DESPESAS PRIMÁRIAS	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS LIQUIDADAS		DESP. LIQUIDADAS
		NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE DO ANO ANTERIOR
DESPESAS CORRENTES (VIII)	16.477.129,80	2.530.547,30	9.318.229,79	8.301.263,96
Pessoal e encargos sociais	10.240.022,52	1.672.636,20	6.397.623,51	5.612.450,33
Juros e encargos da dívida (IX)	9.000,00	0,00	2.341,03	1.799,83
Outras despesas correntes	6.228.107,28	857.911,10	2.918.265,25	2.687.013,80
DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (X) = (VIII - IX)	16.468.129,80	2.530.547,30	9.315.888,76	8.299.464,13
DESPESAS DE CAPITAL (XI)	2.926.870,20	98.174,15	569.028,67	1.061.724,30
Investimentos	2.583.632,05	62.364,02	225.791,51	502.059,76
Inversões financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00
Concessão de empréstimos (XII)	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de título de capital já integralizado (XIII)	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização de dívida (XIV)	343.238,15	35.810,13	343.237,16	559.664,54
DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XV) = (XI - XII - XIII - XIV)	2.583.632,05	62.364,02	225.791,51	502.059,76
Reserva de contingência (XVI)	196.000,00	0,00	0,00	0,00
Reserva do RPPS (XVII)	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XVIII) = (X + XV + XVI + XVII)	19.247.761,85	2.592.911,32	9.541.680,27	8.801.523,89
RESULTADO PRIMÁRIO (XIX) = (VII - XVIII)	289.205,15	-294.207,78	-70.071,58	1.416.953,59
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	-	-		

DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL	VALOR CORRENTE
META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO PARA O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA	0,00

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
4º bimestre de 2013 (Julho a Agosto)
